
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 22-ноябрындагы 

№ 208 токтомуна 3 тиркеме 

 

2024-жылдын 17-ноябыры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО 

Ысык-Көл областынын Жети-Өгүз районунун 

Жети-Өгүз аймактык шайлоо комиссиясы 

 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ 

ЖӨНҮНДӨ 

П Р О Т О К О Л 

Кызыл-Суу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоонун натыйжаларын 

аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябыры Кызыл-Суу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп 

өттү деп табылсын (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана жыйынды 

таблицалар тиркелет). 

II. Кызыл-Суу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн 

жыйынтыктары белгиленди жана № 1,2,3 таблица түрүндө сунушталат. 

№1 таблица 

Кызыл-Суу айылдык кеңешинин 13 мандаттуу №1 Кызыл-Суу  округу боюнча №3184, 

№3185, №3186 учаскалык шайлоо комиссиясынын маалыматтары 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкерлер үчүн 

берилген добуштарынын 

саны (төмөндөгү 

тартипте) 

1.  Абдраев Алмаз Нурматович 481 

2.  Абдыбек Уулу Руслан 325 

3.  Абласова Керез Казиевна 227 

4.  Акылбаев Бакыт Имангулович 96 

5.  Алакенов Алмаз Бектенович 371 

6.  Алгожоева Анаркүл Жакшылыковна 121 

7.  Асаналиев Эрмек Эрикович 276 

8.  Бектенов Эрлан Ишенбаевич 199 

9.  Жаманов Бактыбек Зарылбекович 154 

10.  Жениш Кызы Дилара 134 

11.  Жетимишбаева Сапаркүл Калдыбаевна 494 

12.  Жумаев Улан Бактыбекович 150 

13.  Искендеров Бакай Кубанычбекович 313 

14.  Кожоканова Жыпаркуль Азизовна 62 

15.  Кулубек Уулу Талант  234 

16.  Момушов Кубанычбек Аскарович 104 

17.  Пузынин Евгений Валерьевич 168 

18.  Сагымбаев Нурдин Туратбекович 137 



19.  Садабаева Айзада Бекбосуновна 66 

20.  Саткын Кызы Алтынай 251 

21.  Сулаймбеков Рысбек Шаршеевич 218 

22.  Сулайымбеков Акылбек Турганбаевич 208 

23.  Сыдыкбаев Бектурсун Болотбекович 76 

24.  Темирбеков Элдияр Таалайбекович 144 

25.  Тулебаев Нурлан Жапарович 389 

26.  Урдолотова Зарема Кубулбековна 312 

27.  Урустамова Айгүл Муканбетовна 84 

28.  Шаймолдоев Бактыбек Сагынбекович 215 

29.  Шаршеева Жеңишкүл Бурганаковна 219 

 

№2 таблица 

Кызыл-Суу айылдык кеңешинин 7 мандаттуу №2 Батыш округу боюнча №3187, №3188, 

№389 учаскалык шайлоо комиссиясынын маалыматтары 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкерлер үчүн 

берилген добуштарынын 

саны (төмөндөгү 

тартипте) 

1.  Бакчуева Индира Абдышовна 140 

2.  Джакыбалиев Болотбек Джумаевич 356 

3.  Иманалиев Руслан Салакунович 265 

4.  Иманходжоева Мунаргүл Тургамбаевна 265 

5.  Карыбаев Бактыбек Токтосунович 263 

6.  Кыштобаева Алтынай Замирбековна 109 

7.  Мадамбеков Максатбек Эсентурович 366 

8.  Сулайымбеков Эдилбек Боромбаевич 279 

9.  Темиров Улан Алмакунович 87 

10.  Токтомушева Венера Кенешбековна 92 

11.  Турусбекова Светкуль Джумабаевна 353 

12.  Уметалиев Догдурбек Омурбекович 131 

13.  Чыныбаева Гүлсүн Абдрасуловна 332 

14.  Шекеев Элдияр Асангулович 127 

 

№3 таблица 

Кызыл-Суу айылдык кеңешинин 11 мандаттуу №3 Саруу округу боюнча №3190, №3191, 

№3249, №3192 учаскалык шайлоо комиссиясынын маалыматтары 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты,  

атасынын аты 

Шайлоочулардын 

талапкерлер үчүн 

берилген добуштарынын 

саны (төмөндөгү 

тартипте) 

1.  Абдрахманов Данияр Карасартович 440 

2.  Абдыкасиев Азамат Ыксанович 248 

3.  Абдылашымова Айгүл Жаныбековна 337 



4.  Абдыраев Жыргалбек Турсунович 321 

5.  Акматов Бактияр Амантурович 436 

6.  Акматова Самара Тентимишовна 617 

7.  Акпарова Назик Акпаровна 440 

8.  Апенов Калысбек Бекболотович 367 

9.  Аттокуров Жоомарт Камчыбекович 243 

10.  Барктабас Кызы Кундуз 235 

11.  Барыктабасов  Сүйүмбай Жакшылыкович 384 

12.  Жумагулова Жанылкан Кыдыргычевна 343 

13.  Иманалиев Канат Тойчубекович 392 

14.  Ишенбеков Белек Ишенбекович 303 

15.  Кадыров Кайрат Женишбекович 253 

16.  Калыкова Салтанат Кусеиновна 123 

17.  Кенжетаев Рысбай Мукашович 148 

18.  Күмүшбек Уулу Самаган 432 

19.  Кыдыева Акылыйма Асангуловна 391 

20.  Кыдыкбаев Алтынбек Омурбаевич 258 

21.  Кыдыкбаева Нурида Байзаковна 408 

22.  Маданбеков Саламат Мукамбетович 487 

23.  Мамбетов Эсенболот Шадыканович 312 

24.  Мендибаева Алвина Шекенбаевна 243 

25.  Муканбетова Чолпон Аскербековна 534 

26.  Нурбек Уулу Алишер 611 

27.  Орозобеков Уланычбек Орозобекович 156 

28.  Өмүрбаев Алмазбек Асангазиевич 509 

29.  Султанов Медербек Кирович 296 

30.  Сыдыкова Гульфия Нургазиевна 122 

31.  Торогелдиев Аманбек Шайлобекович 353 

32.  Узаков Капарбек Мокешович 353 

33.  Урдавлетов Сыртбай Саадатович 307 

34.  Усенбаев Арсен Арзыматович 491 

35.  Чыныбаев Бакай Казыбекович 253 

36.  Эралиева Альбина Зарыпбековна 195 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Аял талапкер үчүн резервде калтырылган мандаттар боюнча  Кызыл-Суу айылдык 

кеңешинин депутаттары болуп шайланды  (№1, 2, 3 таблицалар)  

 

№1 таблица 

Кызыл-Суу айылдык кеңешинин 13 мандаттуу №1 Кызыл-Суу округу боюнча №3184, 

№3185, №386  

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкерлер үчүн 

берилген добуштарынын 

саны (төмөндөгү 

тартипте) 



1.  Жетимишбаева Сапаркүл Калдыбаевна 494 

2.  Урдолотова Зарема Кубулбековна 312 

3.  Саткын Кызы Алтынай 251 

4.  Абласова Керез Казиевна 227 

5.  Шаршеева Жеңишкүл Бурганаковна 219 

 

№2 таблица 

Кызыл-Суу айылдык кеңешинин 7 мандаттуу №2 Батыш округу боюнча №3187, №3188, 

№389  

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкерлер үчүн 

берилген добуштарынын 

саны (төмөндөгү тартипте) 

1.  Турусбекова Светкуль Джумабаевна 353 

2.  Чыныбаева Гүлсүн Абдрасуловна 332 

3.  Иманходжоева Мунаргүл Тургамбаевна 265 

 

№3 таблица 

Кызыл-Суу айылдык кеңешинин 11 мандаттуу №3 Саруу округу боюнча №3190, №3191, 

№3249, №3192 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкерлер үчүн 

берилген добуштарынын 

саны (төмөндөгү 

тартипте) 

1.  Акматова Самара Тентимишовна 617 

2.  Муканбетова Чолпон Аскербековна 534 

3.  Акпарова Назик Акпаровна 440 

4.  Кыдыкбаева Нурида Байзаковна 408 

 

IV. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Кызыл-Суу айылдык кеңеши боюнча  депутат болуп төмөнкү талапкерлер шайланды (№1, 

2, 3 таблица) 

 

№1 таблица 

13 мандаттуу №1 Кызыл-Суу шайлоо округу боюнча №3190, №3191, №3249, №3192 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкерлер үчүн 

берилген добуштарынын 

саны (төмөндөгү 

тартипте) 

1.  Жетимишбаева Сапаркүл Калдыбаевна 494 

2.  Абдраев Алмаз Нурматович 481 

3.  Тулебаев Нурлан Жапарович 389 

4.  Алакенов Алмаз Бектенович 371 

5.  Абдыбек Уулу Руслан 325 

6.  Искендеров Бакай Кубанычбекович 313 

7.  Урдолотова Зарема Кубулбековна 312 



8.  Асаналиев Эрмек Эрикович 276 

9.  Саткын Кызы Алтынай 251 

10.  Кулубек Уулу Талант  234 

11.  Абласова Керез Казиевна 227 

12.  Сулаймбеков Рысбек Шаршеевич 218 

13.  Шаршеева Жеңишкүл Бурганаковна 219 

 

№2 таблица 

Кызыл-Суу айылдык кеңешинин 7 мандаттуу №2 Батыш округу боюнча №3187, №3188, 

№389  

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкерлер үчүн 

берилген добуштарынын 

саны (төмөндөгү тартипте) 

1.  Мадамбеков Максатбек Эсентурович 366 

2.  Джакыбалиев Болотбек Джумаевич 356 

3.  Турусбекова Светкуль Джумабаевна 353 

4.  Чыныбаева Гүлсүн Абдрасуловна 332 

5.  Сулайымбеков Эдилбек Боромбаевич 279 

6.  Иманалиев Руслан Салакунович 265 

7.  Иманходжоева Мунаргүл Тургамбаевна 265 

 

№3 таблица 

Кызыл-Суу айылдык кеңешинин 11 мандаттуу №3 Саруу округу боюнча №3190, №3191, 

№3249, №3192 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулардын 

талапкерлер үчүн 

берилген добуштарынын 

саны (төмөндөгү 

тартипте) 

1.  Акматова Самара Тентимишовна 617 

2.  Нурбек Уулу Алишер 611 

3.  Муканбетова Чолпон Аскербековна 534 

4.  Өмүрбаев Алмазбек Асангазиевич 509 

5.  Усенбаев Арсен Арзыматович 491 

6.  Маданбеков Саламат Мукамбетович 487 

7.  Абдрахманов Данияр Карасартович 440 

8.  Акпарова Назик Акпаровна 440 

9.  Акматов Бактияр Амантурович 436 

10.  Күмүшбек Уулу Самаган 432 

11.  Кыдыкбаева Нурида Байзаковна 408 

 

  Бардыгы 

2. Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 01.10.2024-ж. 

№156)  

3. Шайлоо округу боюнча шайлоочулардын тизмесине 

киргизилген шайлоочулардын саны 17526 



4. Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 01.10.2024-ж.  

№156)  

5. Шайлоо бюллетендерин алган шайлоочулардын жалпы 

саны (5=5а+5б+5в+5г) 4800 

5а. Добуш берүү үчүн жайда шайлоо бюллетендерин алган 

шайлоочулардын саны 4796 

5б. Жайдан тышкары жерде добуш берүү үчүн 

бюллетендерди алган шайлоочулардын саны 

(жарактуу көчмө үкөктөр боюнча) 4 

5в. Жайдан тышкары жерде добуш берүү үчүн 

бюллетендерди алган шайлоочулардын саны 

(жараксыз көчмө үкөктөр боюнча) 0 

5г. Аралыктан добуш берүү үчүн шайлоо бюллетендерин 

алган шайлоочулардын саны 86 

6. Жараксыз көчмө үкөктөрдөн алынган шайлоо 

бюллетендердин саны 0 

7. Жарактуу шайлоо бюллетендеринин саны 4699 

8. Жараксыз шайлоо бюллетендеринин саны(жараксыз 

көчмө үкөктөрдөн алынып чыккан бюллетендер эске 

алынбайт) 101 

 


